
Частное профессиональное образовательное учреждение 

ИВАНОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

ПРИКАЗ 

 

«01» марта 2024 г.                         №300 

 

«О запрете пользования мобильными  

телефонами во время учебного процесса» 

 

В целях улучшения организации учебного процесса в учебном году, содействия 

повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, защите 

гражданских прав всех субъектов образовательного процесса - обучающихся, родителей, 

преподавателей, а также гарантии психологически комфортных условий учебного 

процесса, сохранности особо ценного имущества, 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса в 

ЧПОУ «Ивановском гуманитарно-техническом колледже» в любом режиме. 

2. Ознакомить с настоящим приказом работников колледжа, обучающихся и их 

родителей (законных представителей), путем размещения на информационном 

стенде и на официальном сайте колледжа.  

3. Заместителю директора по учебной и воспитательной работе осуществлять 

контроль исполнения настоящего приказа и довести информацию до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Капустину Л.В. 

 

 

Директор     

 

 


